

Mahendra's Daily Current Affairs: 19.08.2022



1. The Chief Minister of Uttarakhand Pushkar Singh Dhami has launched the School Hygiene Education programme for the children in the state.

उत्तराखंड के मुख्यमंत्री पुष्कर सिंह धामी ने राज्य में बच्चों के लिए स्कूल स्वच्छता शिक्षा कार्यक्रम शुरू किया है।

2. Hyderabad-based Bharat Biotech has submitted data from Phase 3 clinical trials of BBV154, its intranasal Covid vaccine candidate, to the drug regulator.

हैदराबाद स्थित भारत बायोटेक ने दवा नियामक को अपने इंट्रानैसल कोविड वैक्सीन उम्मीदवार BBV154 के चरण3 नैदानिक परीक्षणों से डेटा प्रस्तुत किया है।

3. Kabir Khan's sports drama 83 and its star Ranveer Singh bagged "Best Film award" at the Indian Film Festival of Melbourne (IFFM) 2022.

कबीर खान की स्पोर्ट्स ड्रामा 83 औ रइसके स्टार रणवीर सिंह ने इंडियन फिल्म फेस्टिवल ऑ फमेलबर्न (IFFM) 2022 में "सर्वश्रेष्ठ फिल्म का पुरस्कार" जीता।

4. Indian Railway Protection Force (RPF), have launched a pan-India operation known as Operation Yatri Suraksha.

भारतीय रेलवे सुरक्षा ब ल(RPF) ने ए कअखिल भारतीय अभियान शुरू किया है जिसे ऑपरेशन यात्री सुरक्षा के नाम से जाना जाता है।

5. Piyush Goyal, a 1994 batch IAS officer of the Nagaland cadre, has been appointed as the new NATGRID CEO by the Union government as it issued an order.

नागालैंड कैडर के 1994 बैच के आ ई ए ए **स**ाधिकारी पीयूष गोयल को केंद्र सरकार ने ए कआदेश जारी करते हुए न एNATGRID सीईओ के रूप में नियुक्त किया है।

6. The 23rd edition of the India International Seafood Show 2023 will be held in Kolkata.

इंडिया इंटरनेशनल सीफूड शो 2023 का 23वां संस्करण कोलकाता में आयोजित किया जाएगा।

7. The Rajasthan government introduced the 'Mukhyamantri Anuprati Coaching Yojana' in 2021-22.

राजस्थान सरकार ने 2021-22 में 'मुख्यमंत्री अनुप्रति कोचिंग योजना' की शुरुआत की।

8. Goa becomes 1st Har Ghar Jal certified State, Dadra and Nagar Haveli & Daman, Diu the 1st UT in the country.

गोवा पहला हरघरज लप्रमाणित राज्य बनगया, दादरा औ रनग रहवेली औ रदम न दीव देश में पहला केंद्र शासित प्रदेश बनगया। 9. President Droupadi Murmu has approved 107 Gallantry awards to Armed Forces and Central Armed Police Forces personnel on the occasion of Independence Day 2022.

राष्ट्रपति द्रौपदी मुर्मू ने स्वतंत्रता दिवस 2022 के अवस सरसशस्त्र बलों औ रकेंद्रीय सशस्त्र पुलिस बलों के किमेंयों को 107 वीरता पुरस्कारों को मंजूरी दी है।

10. The largest lender in the nation, State Bank of India (SBI) has introduced a unique term deposit programme called "Utsav Deposit Scheme".

देश के सबसे बड़े ऋणदाता, भारतीय स्टेट बैंक (SBI) ने "उत्सव जमा योजना" नामक ए कअनूठा सावधि जमा कार्यक्रम शुरू किया है।

